
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Documento: 202201241052 Decreto di approvazione delle graduatorie provinciali 
Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO la Legge 13 luglio 2015 n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e for-

mazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art.1, comma 962, della legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, 

che prevede lo stanziamento di 10 milioni di euro per ciascuno degli anni scolastici 

2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 per l’acquisto e la manutenzione di attrezzature tecniche 

e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo; 

VISTO l’art. 1, comma 3, del decreto del Ministro 3 marzo 2021 n. 49, recante “Criteri, modalità di 

assegnazione e monitoraggio delle risorse stanziate per l’acquisto e la manutenzione di sus-

sidi didattici, di cui all’articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, 

e l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni scolastiche che 

accolgano alunni con disabilità certificata ai sensi dell’articolo 1, comma 962 della Legge 

del 30 dicembre 2020, n. 178”, che prevede che le risorse finanziarie siano ripartite e asse-

gnate annualmente ai Centri territoriali di supporto, definiti su base provinciale, con decreto 

della Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico; 

VISTO il Decreto Dipartimentale AOODPIT n. 743 del 1 giugno 2021 che disciplina i criteri e le 

modalità per l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto e alla manutenzione di 

sussidi didattici, di cui all’articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 

104, e per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni scola-

stiche che accolgano alunne e alunni, studentesse e studenti con disabilità certificata ai sensi 

della legge 5 febbraio 1992, n. 104, nonché le modalità di erogazione del servizio, di indivi-

duazione dei beneficiari e di monitoraggio; 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale AOODRUM n. 756 del 17 novembre 2021 di composizione 

della Commissione regionale per la selezione dei progetti presentati dalle istituzioni scola-

stiche, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 4, del citato Decreto Dipartimentale n. 743, che 

prevede la necessità di istituire apposita Commissione regionale per la selezione dei progetti 

presentati dalle istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

VISTO l’Avviso pubblicato da questo USR, con nota prot. AOODRUM n. 11186 del 09 agosto 2021 

con cui si invitano le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, statali e paritarie, a pre-

sentare progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo uti-

lizzo di sussidi didattici, ai sensi del Decreto Dipartimentale AOODPIT n. 743 del 01 giugno 

2021; 

VISTI i verbali degli incontri della Commissione regionale e delle Sottocommissioni provinciali; 

PRESO ATTO delle due graduatorie, una per ciascuna provincia, predisposte da parte della citata 

Commissione degli esiti delle procedure di selezione istruite dalle sottocommissioni provin-

ciali per la selezione dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche, 

DECRETA 

Art. 1 – di approvare le graduatorie dei progetti beneficiari stilate dalle sottocommissioni su base 

provinciale, come da prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente decreto, e 

trasmetterle ai Centri Territoriali di Supporto – CTS – ai fini della programmazione dei conseguenti 

interventi. 



--- Documento: 202201241052 Decreto di approvazione delle graduatorie provinciali --- 

--- Pag. 2 di 2 --- 

Art. 2 – Il presente decreto viene pubblicato al Sito Web dell’USR Umbria ed ha valore di notifica 

nei confronti delle Istituzioni scolastiche interessate alla presente procedura. 

LA DIRIGENTE 

Alessandra Giuliani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 2: 

1. File 202201241050: Graduatoria PERUGIA 

2. File 202201241051: Graduatoria TERNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

 Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

 


		2022-01-26T17:46:15+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2022-01-27T11:36:27+0100
	protocollo




